


Edição 920 | Ano 14
08 de novembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 927/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 020/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

687/2020. CONTRATO Nº 317/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SQUI4HFV-0XPOKD0G-1VDL9UF0-YO5MGHKP
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 
 

Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000. 
Telefax: (77)3623.2145 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 927/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 020/2021 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para contratação de pessoa jurídica 

especializada em fornecimento, confecção e aplicação de materiais de comunicação visual e derivados. 

Promovida pela Secretaria de Administração, Planejamento, Finanças e Orçamento, destinados a suprir as 

necessidades dos diversos setores de todas as secretarias municipais, mediante Processo de Licitação na 

modalidade Pregão Presencial nº PP 012/2021, ADJUDICO os objetos licitados à empresa: MAGNA 

CÉLIA DOS SANTOS CARVALHO, inscrita no CNPJ nº 02.575.922/0001-52, estabelecida na Rua 

dos Imigrantes, 23, Parque Lacerda, Barreiras/BA, neste ato representado pelo seu representante legal Sr 

Gilberto Rocha Neto, portador do RG nº 954486161 SSP/BA e CPF nº 025.760.305-05, ganhou os itens 

01, 02, 03, 04, 06, 07, 09, 10, 12, 14, 15, 19, 20, 21 e 23, perfazendo o valor total de R$ 1.155.889,00 

(Hum milhão cento e cinquenta e cinco mil oitocentos e oitenta e nove reais); Nos itens: 16, 17, 18, 22 e 

26 à empresa ficou desclassificada por não ajustar de acordo ao mercado e os itens 05, 08, 11, 13, 24, 25, 

27 e 28 ficaram desertos. Cuja forma e prazo do fornecimento estão descritos no Termo de Compromisso, 

bem como no Edital de Licitação e seus anexos. São Desidério/BA, 05 de novembro de 2021. Márcia 

Bastos Carneiro da Silva/Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 920 | Ano 14
08 de novembro de 2021

Página 3

PROCESSOADMINISTRATIVONº 927/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 020/2021

Certificação Digital: SQUI4HFV-0XPOKD0G-1VDL9UF0-YO5MGHKP
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60 
 

Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000. 
Telefax: (77)3623.2145 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 927/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 020/2021 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

O Prefeito Municipal de São Desidério - BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a 

Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores resolve homologar o processo licitatório 

na modalidade Pregão Presencial Nº PP 020/2021, referente à para contratação de pessoa jurídica 

especializada em fornecimento, confecção e aplicação de materiais de comunicação visual e derivados. 

Promovida pela Secretaria de Administração, Planejamento, Finanças e Orçamento, destinados a suprir as 

necessidades dos diversos setores de todas as secretarias municipais. MODALIDADE: Pregão Presencial 

.OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada em fornecimento, confecção e aplicação de 

materiais de comunicação visual e derivados. Promovida pela Secretaria de Administração, Planejamento, 

Finanças e Orçamento, destinados a suprir as necessidades dos diversos setores de todas as secretarias 

municipais. LICITANTE: MAGNA CÉLIA DOS SANTOS CARVALHO, inscrita no CNPJ nº 

02.575.922/0001-52. LICITANTES VENCEDORAS: MAGNA CÉLIA DOS SANTOS 

CARVALHO, inscrita no CNPJ nº 02.575.922/0001-52. VALOR TOTAL: R$ 1.155.889,00 (Hum 

milhão cento e cinquenta e cinco mil oitocentos e oitenta e nove reais). São Desidério/BA, 05 de 

novembro de 2021. HOMOLOGO. PUBLIQUE-SE. José Carlos de Carvalho/Prefeito Municipal. 

Edição 920 | Ano 14
08 de novembro de 2021

Página 4

Certificação Digital: SQUI4HFV-0XPOKD0G-1VDL9UF0-YO5MGHKP
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.6545.436/0001-60 

 
Pça Emerson Barbosa, nº 01, Centro. CEP: 47.820-000. 

Telefax: (77)3623.2145 

 

Edição 920 | Ano 14
08 de novembro de 2021

Página 5

Certificação Digital: SQUI4HFV-0XPOKD0G-1VDL9UF0-YO5MGHKP
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

                                                                                                                                                      

      EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020. 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  687/2020.  

                                         CONTRATO Nº 317/2021 

DO OBJETO 

 

Registro de Preço para aquisição de materiais e insumos necessários para ações de prevenção 
e enfrentamento de emergência decorrente da Pandemia da Covid-19 nos espaços escolares 
municipais de São Desidério, com objetivo de garantir segurança sanitária durante a 
reabertura e funcionamento da rede de educação básica do ensino municipal, implementando 
ações para enfrentamento de forma coordenada entre as secretarias envolvidas. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: NADJA SARA SOARES CABRAL ALVARES , Inscrito no CNPJ nº 

36.887.871/0001- 16 

VALOR:  R$ 78.377,00 (setenta e oito mil, trezentos e setenta e sete reais) 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2021 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e um).  

 

 

                                                                          São Desidério/BA, 27 de outubro de 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 920 | Ano 14
08 de novembro de 2021

Página 6

EXTRATODE CONTRATODE PREGÃO ELETRÔNICONº 006/2020. PROCESSOADMINISTRATIVONº
687/2020. CONTRATONº 317/2021

Certificação Digital: SQUI4HFV-0XPOKD0G-1VDL9UF0-YO5MGHKP
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

       

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020. 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  687/2020.  

                                         CONTRATO Nº 318/2021 

DO OBJETO 

 

Registro de Preço para aquisição de materiais e insumos necessários para ações de prevenção 
e enfrentamento de emergência decorrente da Pandemia da Covid-19 nos espaços escolares 
municipais de São Desidério, com objetivo de garantir segurança sanitária durante a 
reabertura e funcionamento da rede de educação básica do ensino municipal, implementando 
ações para enfrentamento de forma coordenada entre as secretarias envolvidas. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ nº 33.772.464/0001-75 

VALOR: R$ 35.649,00 (trinta e cinco mil, seiscentos e quarenta e nove reais) 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2021 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e um).  

 

 

                                                                          São Desidério/BA, 27 de outubro de 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 920 | Ano 14
08 de novembro de 2021

Página 7

Certificação Digital: SQUI4HFV-0XPOKD0G-1VDL9UF0-YO5MGHKP
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020. 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  687/2020.  

                                         CONTRATO Nº 319/2021 

DO OBJETO 

 

Registro de Preço para aquisição de materiais e insumos necessários para ações de prevenção 
e enfrentamento de emergência decorrente da Pandemia da Covid-19 nos espaços escolares 
municipais de São Desidério, com objetivo de garantir segurança sanitária durante a 
reabertura e funcionamento da rede de educação básica do ensino municipal, implementando 
ações para enfrentamento de forma coordenada entre as secretarias envolvidas. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, Inscrito no CNPJ nº 

33.330.526/0001-99 

VALOR: R$ 26.434,00 ( vinte e seis mil, quatrocentos e trinta e quatro reais) 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2021 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e um).  

 

 

                                                                          São Desidério/BA, 27 de outubro de 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 920 | Ano 14
08 de novembro de 2021

Página 8

Certificação Digital: SQUI4HFV-0XPOKD0G-1VDL9UF0-YO5MGHKP
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020. 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  687/2020.  

                                         CONTRATO Nº 320/2021 

DO OBJETO 

 

Registro de Preço para aquisição de materiais e insumos necessários para ações de prevenção 
e enfrentamento de emergência decorrente da Pandemia da Covid-19 nos espaços escolares 
municipais de São Desidério, com objetivo de garantir segurança sanitária durante a 
reabertura e funcionamento da rede de educação básica do ensino municipal, implementando 
ações para enfrentamento de forma coordenada entre as secretarias envolvidas. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no 

CNPJ sob nº - 32.364.822/0001-48 

VALOR: R$ 2.800,00 ( dois mil e oitocentos reais) 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2021 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e um).  

 

 

                                                                          São Desidério/BA, 27 de outubro de 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 920 | Ano 14
08 de novembro de 2021

Página 9

Certificação Digital: SQUI4HFV-0XPOKD0G-1VDL9UF0-YO5MGHKP
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020. 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  687/2020.  

                                         CONTRATO Nº 321/2021 

DO OBJETO 

 

Registro de Preço para aquisição de materiais e insumos necessários para ações de prevenção 
e enfrentamento de emergência decorrente da Pandemia da Covid-19 nos espaços escolares 
municipais de São Desidério, com objetivo de garantir segurança sanitária durante a 
reabertura e funcionamento da rede de educação básica do ensino municipal, implementando 
ações para enfrentamento de forma coordenada entre as secretarias envolvidas. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: DISOMED DIST. OESTE DE MEDICAMENTOS LTDA, Inscrito no 

CNPJ nº 00.301.048/0001-30 

VALOR: R$ 7.030,00 ( sete mil e trinta reais) 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2021 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e um).  

 

 

                                                                          São Desidério/BA, 27 de outubro de 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 920 | Ano 14
08 de novembro de 2021

Página 10

Certificação Digital: SQUI4HFV-0XPOKD0G-1VDL9UF0-YO5MGHKP
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020. 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  687/2020.  

                                         CONTRATO Nº 322/2021 

DO OBJETO 

 

Registro de Preço para aquisição de materiais e insumos necessários para ações de prevenção 
e enfrentamento de emergência decorrente da Pandemia da Covid-19 nos espaços escolares 
municipais de São Desidério, com objetivo de garantir segurança sanitária durante a 
reabertura e funcionamento da rede de educação básica do ensino municipal, implementando 
ações para enfrentamento de forma coordenada entre as secretarias envolvidas. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: FORMED COMERCIO DE PRODUTOS, Inscrito no CNPJ sob nº 

03.434.444/0001-23 

VALOR: R$ 64.152,00 (sessenta e quatro mil, cento e cinquenta e dois reais) 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2021 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e um).  

 

 

                                                                          São Desidério/BA, 27 de outubro de 2021 
 

Edição 920 | Ano 14
08 de novembro de 2021

Página 11

Certificação Digital: SQUI4HFV-0XPOKD0G-1VDL9UF0-YO5MGHKP
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br 
 

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145  

 

 

 

  
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

4º TERMO ADITIVO – Contrato nº 032/2018 - Pregão Presencial nº 003/2018, Processo Administrativo nº 

072-A/201. Contratante: Município de São Desidério/BA. Contratada: Empresa CASA DE DORMIR LTDA, 

inscrita no CNPJ sob nº 24.441.464/0001-00. Objeto: O presente termo aditivo tem por finalidade a prorrogação de 

prazo por 12(doze) meses, do Contrato - nº 032/2018 - Pregão Presencial nº 003/2018, Processo Administrativo nº 

072-A/2018, que tem como objeto principal a “prestação de serviços de Translado da rodoviária até as clínicas e 

hospitais, hospedagem para pacientes em tratamento, será oferecido ao paciente, três refeições diárias (café da 

manhã; almoço, e jantar)”. Prorrogação de Prazo: Pelo presente instrumento, fica prorrogado por 12 (doze) meses o 

prazo de aquisição do contrato, iniciando em 02 de dezembro de 2021, estendendo até 02 de dezembro de 2022. Data 

da Ratificação do prefeito Municipal: 08 de novembro de 2021. Assinatura do Termo Aditivo: 08 de novembro 

de 2021. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.  

 

 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 

 

TERMO ADITIVO: 016 AO CONTRATO Nº 090/2020. Processo Administrativo: 172/2020. 
Contratante: Município de São Desidério/BA. Contratada: SD COMBUSTIVEIS LTDA. Modalidade 

de Licitação: Pregão Presencial nº 003/2020. Objeto: Revisão de valor relativo ao contrato nº 090/2020, 
Processo licitatório Pregão Presencial nº 003/2020, cujo o objeto é a Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de combustíveis para o abastecimento, destinado à frota de veículos 
automotivos e maquinas e atender as necessidades das secretarias deste município de São Desidério-BA. 
Da Revisão: Gasolina passando de R$ 6,479 (seis reais e quarenta e sete centavos) para R$ 6,649 (seis 
reais e sessenta e quatro centavos) por litro e diesel S-10 passou R$ 5,349(cinco reais e trinta e quatro 
centavos) para R$ 5,599 (cinco reais e cinquenta e nove centavos) por litro. Data da Ratificação do 

Prefeito Municipal: 08 de novembro de 2021. Data do Aditivo/Contrato: 08 de novembro de 2021.  
Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 920 | Ano 14
08 de novembro de 2021

Página 12

EXTRATODE ADITIVO DE CONTRATO

Certificação Digital: SQUI4HFV-0XPOKD0G-1VDL9UF0-YO5MGHKP
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br 
 

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Edição 920 | Ano 14
08 de novembro de 2021

Página 13

Certificação Digital: SQUI4HFV-0XPOKD0G-1VDL9UF0-YO5MGHKP
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	PREGÃO PRESENCIAL
	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 927/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 020/2021

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 687/2020. CONTRATO Nº 317/2021
	EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO


		2021-11-08T16:29:55-0300




